potest iudex procedere ex officio per inquisitionem: & in omnibus criminibus & iniuriis commissis contra personam ecclesiastica, pupilli vel vidui. sequitur qd si est inculta inquisitio in casibus predictis per illos officiales, quibus est facta confessio literarii arbitrialium, non tolleretur per superuenientem accusatorem: quia tunc vigore dicti capituli seu statuti, inquisitio, dicitur remediu ordinariu: & per ea que habetur in costitu: hi, qui licet alia regulariter dicatur remediu extraordinariu: ut not. Barba. in addi. ad Abb. in c. per inquisitionem. col. fina. de elect. & Bald. in l. C. de libe. & co. lib. & Abb. & doc. in rubr. de iudi. & Dyn. in cactus legitimis. de reg. iur. lib. vi. & Cald. in cosi. j. in tit. de poenis. & idem dicitur extraordinarium: quia est extra iuris regulas: ut dixi supra in prin. huius sexta partis, in iij. co. quod restringe, vt dicat infra in viij. limitatio. ¶ Limita secundò non procedere, quando inquisitus data opera hoc affectaret & procuraret, qd ab aliquo accutare corā alio iudice, ad effectum impediēti inquisitionem: quia tūc talis actus affectatas & procuratus sibi non proficit & talis accusatio procurata non impedit inquisitionē. Ita tenet Bald. & Angel. l. si seruus plurim. q. ii. de lega. j. facit tex. in l. spadonem. s. fina. de excu. tuto. & in l. co. tit. s. item

tria onera. & quod tenent Bart. & Alexan. & doct. in l. si vero. ff. 42 qui lat. cog. ¶ ¶ Limita tertio non procedere, quando iudex ante, quam inquireret, interrogasset offensum, an, velit accusare: & ille dixisset, quod nō quia si in dex incepit inquirere, non potest postea offensus accusare & impedire processum inquisitionis: secundum Bal. in lacuationem colum. j. C. qui accus. non poss. & Alexand. in addi. ad Bart. in d. l. iij. s. ff. ff. de adult. in addi. qua incipit, Add. Innoc. & c. & Ber. Landri. in addit. post Ange. de male. in versi. huc est quodam inquisitio. & c. col. x. in addi. qua incipit, Ordinarium. 43 &c. ¶ ¶ Limita quartu nō procedere, quando fuit processum super inquisitione etiam post su. peruenientem accusationem: & nihil fuit oppositū ex parte rei: quia tunc valet tuerque processus: & illud quod dicitur inquisitione impediti per accusationem, intelligitur si opponatur: alias securi. ita tenet Baldus in l. prima in finalibus verbis. C. de furis. ¶ ¶ Ite limita quintu nō procedere, quando is, qui accusat, prius denuntiatet iudici, qd procederet ad inquirendū contra tales: quia habet ipsum suffictum de tali crimine: nā nō potest postea ipsum accusare: ex quo videtur elegisse illam viā denuntiationis, unde nō facit supercedere in inquisitionem: ita tenet Spec. in tit. de inquisitio. s. viso. in d. addi. qua incipit, terminu,

vid

videndum. ver. vltimō queritur. 45 ¶ Limita sexto non procedere, quando iudex videat accusationem esse suspectam: puta de collusione, quia non debet celare ab inquisitione. ita colligiatur ex not. per lo. And. in addit. Spec. in tit. de inquisitio. s. viso. in v. col. in addi. incipiēte, Termi. nū & post mediū. & Ber. Lādr. in loco suprā allegato. in iij. l. imitatione. Et potest colligi collatio in causa isto, ex causis & personis: secundum Bal. in l. ea quidē. col. s. C. de accus. vbi plus dicit, qd iudex debet super hoc interloqui, si sibi videbitur. Quomodo autē probatur collatio: vide Abb. in c. de his. col. 46 fin. de accusat. ¶ ¶ Limita septimo non procedere, quando ac- cisor fuit causa promouendi inquisitionē: vt quia ad eius in- quisitionē fuit formata inquisi- tionem tunc non admittitur, si vult accusare: ex quo promouē- do inquisitionem videtur illam viam elegisse. ita tenet Bald. in d. l. ea quidē. colum. s. versi. tu- die & c. C. de accus. & Bar. in l. iij. 47 s. i. col. ijj. ff. de adult. ¶ ¶ Limita octaua non procedere, quo ad probationes receptas super in- quisitione: quia si accusatio su- peruenit post receptas proba- tiones, non tollit effectum illarum probationū: sed remanent in robore suo ad delictum puniendū. Ita tenet lo. A. in addi. Spec. in tit. de inquisitio. s. viso. in d. addi. qua incipit, terminu,

&c. & Gādi. in tra. male. sub tit. quomodo de male. cognō. per inquisit. col. pen. i. fin. & col. fin. 48 ¶ Limita nonō non procedere de iure canonico: quia secun- dum canones, inquisitio, est remedium ordinarium. vnde non tollitur per superuenientem ac- cufatorē: quia iudex potest in- quirere etiā nō monito offensō ad accusandum. Ita tenet Card. in cle. spe. s. i. in iij. q. de verb. sign. & idem Card. in c. qualiter & quādo el. iij. de accus. de cuius dicti veritate, vide ibi per Ioan. 49 de Ana. ¶ ¶ Octauo principaliter requiretur, vt procedat in- quisitio: qd inquisitio nō fuerit alias de illo crimeni accusatus: vel inquisitus & absolvitus: quia si aliis fuisset legitime absolu- tus, nō potest iterum de eodem crimen inquiri. text. est & ibi Abb. & doc. in c. de his. de accus. & idem Abb. & lo. de Ana. in c. si. de collu. deteg. & tex. in l. pe. s. ff. ff. nau. cau. stib. & l. f. cui. s. idem. & ibi Bar. ff. de accus. & Alex. in consi. xj. col. pe. in j. vol. & vide Capol. in consil. lxvij. & Lud. Rom. in consil. cxxij. & l. se- natus. & ibi Bar. ff. de accus. idem si fuisset semel condemnatus & punitus: quia nō potest vterius accusari, neg. inquiri: secundū Alex. in d. col. xj. col. pe. per l. se- pulchri. la j. ff. de sep. vi. ¶ ¶ Li- mita primō hanc regulam non procedere, quādo tentativa ab solutoria est lata per collu- nem & prævaricationem: quia

tunc

tunc potest iterum inquiri: tex.
est & ibi Abb. & Io. de Ana. in
d.c.fin.de colu.deteg. & l.iij.ff.
de pruaricā. & l. si qui homini-
cidij. C.de accusa. & Ioa.And.in
addi.Spec.in ti.de inqui. §. viro
col.v.in d.addi.que incipit.ter-
1 minū &c.circa mediū. * Abb.
in d.c.de his.col.fi.de accus. vbi
pulchre declarat, quomodo
probari posse collusio:& dicit,
quod inter alios modos proba-
di collisionem, est si accusator
cōueratur cum accusato p̄r-
sumitur collusio inter eos, idē
tenet Bar. in l.i.j. §. pruaricar-
tem. ff.ad Turpil. Itē, p̄sumi-
tur collusio, si post litē contest-
non cōparat nec accusat nec
accusator in termino statuto p̄
judicem: vt no. Matth. in confi.
ſepe cōtingit.col.j. & per illam
cōst. est statua pena in regno
contra colludentes in causa cri-
minali, post litteris contestatam:
& est pena centum augustaliū.
2. ¶ * Limita secundō procedere,
quando lata eset sententia ab-
solutoria diffiniūta. Secus, si es-
set ab obseruatiōe iudicij: quia
potest tunc iterū inquiri & ite-
rum accusari: quia talis sententia
non parit exceptionē rei iudi-
cate. ita declarat Abb. in d.c.de
his.col.j. de accu.p.l. libellorū.
ff.de accu. & Fely. in d.c. de his.
col.j.contrarium videtur tene-
re Spec.in tit.de aboli. §. versi.
porr. vbi nō facit diffiniūtā,
an quis sit absolitus diffiniūtā,
vlab obseruatione iudicij: nā

vtrisque casu dicit nō posse ite-
rum accusari. sed dic quod pri-
ma op̄i, est prior, & dicit Spec.
oportet saluari & intelligi secū-
dum limitationem Fely. in d.c.
de his.col.j. vbi dicit. p̄ de iure
canonico absolutus ab obserua-
tione iudicij, non potest iterū
accusari ab eodē, qui primō ac-
cusauerat: ex quo per primā ac-
cusationem fuit effectus inimi-
cūs. * De iure canonico inimici
repellūtur ab accusando:
vt habetur in c. repellātur & in
c.cif.P. maconella. & in c. oport.
de accus. Potest tamē accusa-
ri ab alio tertio: sed de iure
civili potest indistinctè iterum
accusari tam à primo, quam ab
alio: quia inimici de iure civili
non repelluntur: fecundū Fely.
in d.c.de his. pro saluanda
op̄i.Spec.oportet ipsum intellige
de iure canonico. & vt non
potest accusari ab eodē, alia sit
similiciter male loqueretur. p
d.l.libellorū. §. quod si libelli.
54 ¶ * Limita tertio p̄dictam regula
procedere, quando quis ac-
cusatur ab eodem, qui pri-
mō accusavit vel inquiri fecit:
quia obstat illi exceptio rei iu-
dicata. Secus, si accusaretur ab
alio tertio, qui suā vel suorū in-
iuriam prosequeretur: & igno-
raret accusationē fuisse ab alio
institutam: quia potest accusare
propter eius ignorantiam, non
obstat absolutio. Secus, si sci-
uisse accusationē: quia etiam
tertiū obstat exceptio rei iudi-
cata.